
7460 F. t. 1. vedr. dobbeltbeskatningsoverenskomsten mellem Danmark og Singapore 

Organisation Bemærkninger i høringssvar Kommentarer til høringssvar ' 
Danmarks Rederiforeningen anerkender, at en Efter Skatteministeriets skøn vil en 
Rederiforening række skattemæssige argumenter med- dansk opsigelse af den nuværende 

fører, at den nuværende overenskomst overenskomst næppe medføre en poli- 
er utilfredsstillende for Skatteministe- tisk reaktion fra Singapores side til 
riet. Foreningen er også enig i, at en op- skade for private erhvervsinteresser. 
sigelse vil få begrænset direkte økono- Under de forhandlinger, som allerede 
misk betydning for danske rederier. har været ført om en ny overenskomst, 
Rederiforeningen mener alligevel, at blev muligheden for en opsigelse 
det vil være et meget usædvanligt træk, nævnt fra dansk side. Ved bedømmel- 
at en stat opsiger en overenskomst med sen af en politisk reaktion fra Singa- 
en anden stat, inden der er indgået en pore som følge af en dansk opsigelse 
ny overenskomst. Efter foreningens skal det også tages i betragtning, at 
opfattelse bør Danmark derfor være Singapore tidligere har opsagt dobbelt- 
meget tilbageholden med en opsigelse. beskatningsoverenskomster med Dan- 
Den politiske reaktion kan få konse- mark. Skatteministeriet har foreslået 
kvenser for danske rederiers aktiviteter Singapores myndigheder at genoptage 
i Singapore. I lyset af de danske rederi- forhandlingerne om en ny overens- 
ers betydelige aktiviteter i Singapore, komst. Hvis forhandlingerne lykkes, 

. kan resultatet af den politiske effekt kan en ny overenskomst træde i kraft 
blive en langt større negativ erhvervs- med virkning fra det tidspunkt, hvor 
økonomisk effekt. Rederiforeningen den nuværende overenskomst holder 
opfordrer til, at forhandlingerne om en op med at have virkning. 
ny overenskomst fortsættes hurtigst 
muligt, og at den ny overenskomst af- 
løser den nuværende overenskomst, så 
der ikke opstår en periode uden over- 
enskomst. 

Erhvervenes Erhvervenes Skattesekretariat bemær- Som altovervejende hovedregel skal 
Skattesekretariat ker, at det generelt må anses for betæn- ændring af en overenskomst opnås ved 

keligt at opsige en overenskomst på et forhandlinger om en ændringsprotokol 
tidspunkt, hvor der ikke er indgået en eller en ny overenskomst. Kun undta- 
ny overenskomst med det pågældende gelsesvis, hvor forhandlinger ikke gi- 
land eller pågår aktuelle forhandlinger. ver et tilfredsstillende resultat, og der 
En sådan fremgangsmåde bør kun be- foreligger særlige forhold, kan det 
nyttes under helt specielle forhold. være nødvendigt at opsige overens- 

komsten. Efter ministeriets opfattelse 
foreligger der sådanne særlige forhold 
vedr. overenskomsten med Singapore. 

Finansrådet Finansrådet tager afstand fra lovforsla- Opsigelsen af dobbeltbeskatningsover- 
get, som primært rammer den finan- enskomsten med Singapore medfører 
sielle sektor i form af en øget beskat- en forøgelse af beskatningen af danske 

, ning pengeinstitutters overskud fra filialer i 
Singapore. Det skyldes, at overskuddet 
fra Singapore-filialer i fremtiden vil 
blive beskattet på samme niveau som 
overskud fra filialer her i landet, uanset 
den lavere beskatning i Singapore. 

Håndværksrådet I Håndværksrådet støtter forslaget og 
bemærker, at Skatteministeriets be- 
stræbelser på at mindske skadelig skat- 
tekonkurrence i den globale økonomi 
ligger i tråd med danske virksomheders 
ønske om at kunne konkurrere på lige 
og fair vilkår. l l 


